北京市大兴区财政局
                                （可公开）
大兴区六届人大一次会议

第5号建议的办理报告（A类）
王成代表：

您提出的关于“建立生物医药基地与北臧村镇税收分成机制”的建议已收悉，现将办理情况报告如下：

首先感谢您对财政工作的重视和支持。

您提出的问题已在《关于完善区与镇（街道、基地）财政管理体制的实施意见（试行）》中考虑解决，并于2022年1月1日起实行。
本轮体制以《预算法》为遵循，以分税制为基础，坚持财力和事权相匹配，形成权责清晰的财政关系。一是搭建收入共建共享格局，合理划分收支，同时建立税收分享退坡机制，针对发展空间受限的属地，将其招商引资并落户在大兴区形成的收入在属地间实行税收分享，破解属地发展难题。即北臧村镇所有分成收入全部留存属地。二是弥补属地间财力差异，充分考虑各属地间地理区位、资源禀赋、发展水平等因素，科学核定机构运转、治安安全、市政运转、社会保障和养老、公共卫生、文化事业、科普事业、就业事业、基层组织运转、党建等十类支出，合理确定体制补助和上解额。由此每年补助北臧村镇5583万元。三是加强属地统筹能力，结合属地人口、地域面积等基本数据核定城镇运行管理、卫生、文体、部门划转等转移支付，支持各属地合理安排各类民生项目。由此每年补助北臧村镇9408万元。
下一步，我们将以预算管理一体化系统为抓手，全面规范预算管理，硬化预算约束，推动属地落实深化预算管理制度改革的各项要求，积极回应各方关切。

再次感谢您对我们工作的关心和支持。

                               北京市大兴区财政局
                                    年  月  日

主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：